PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
Av. Julio de Maílhos, 1613 – Centro

Fone: (0XX54)3616 3259

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
EXTRATO DE EDITAL 003/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023.

O Prefeito Municipal de Pontão/RS, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento das normas previstas no art. 37, inciso IX da Constituição Federal,  e da Lei 1.289 de
16 de dezembro de 2022, torna público a abertura de inscrições e estabelece normas relativas à
realização de Processo Seletivo  Simplificado  nº  003/2023,  destinado  a  selecionar  candidatos
visando  atender  à necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de
Profissionais junto à Prefeitura Municipal de Pontão/RS . Data da Abertura das Inscrições: 27
fevereiro de 2023 a 28 de fevereiro de 2023.  Local: Sede da Prefeitura Municipal de Pontão/RS,
sita na Av. Júlio de Maílhos, nº 1613.  Edital disponível no site: www.pontao.rs.gov.br. e no mural da
Prefeitura Municipal. Maiores informações pelo tel. XX (54) 3308.1900, das 08horas às 11h30min e
das 13h30min às 17 horas.

Pontão - RS, 24 de fevereiro  de 2023.

VELTON VICENTE HAHN

Prefeito Municipal

http://www.pontao.rs.gov.br/